QUESTIO LXXX X.

Quanto tempore residere quis censetur Romæ, ut Privilegio hujus
Exemptionis gaudeat.

SUM-

SUMMARIUM.

1. Privilegium Romipetarum durat, quādīn eorū negotiā.
2. Cessante causā, Privilegiū cessat effectus.
3. Affectata absentia non prodest.

Eugeniana indefinite loquitur per verba habentia tractum temporis successione, moram trahentes & recedentes ab eodem. Itaque Romipeta tamdiu Romanē degere censetur; quādīu durabunt negotiā ob quā Romā petiit, proinde illi cestari, cestare etiam censetur hoc Privilegium. Quia cessante causa, privilegiū cestus, cap. cum cessante de app. prout cestabit etiam si Romipeta seu Romanē degens affectet absentiam. Impedimentum enim affectatum regulariter non excusat. Tigr. de Reir. cors. I. §. 35. gloss. 4. num. 29. Fel. cap. fin. num. 5. de testibus monetis de distribut. quo dian. par. 2. cap. 15. num. 24. l. si an in provincia §. tam diu & l. hi quis ff. ex quibus causis majorē. Abb. cap. exposuit num. 14. de dilat. quod multis exemplis late ostendimus alio in loco. lib. 4. de iurisdict. ord. in exempt. quest. 71. ad instar legatorum; quorum legatio cestat statim ac finita est causa legationis. Barb. & DD. d. §. tamdiu. Tunc enim cestat absentia justa seu causaria de qua late Doctores jam laudati.

QUESTIO NONAGESIMA PRIMA.

An & tempus reversionis sub Eugeniana comprehendatur.

SUMMARIUM.

1. Romipeta imputatur etiam tempus reversionis.
2. Tempus reversionis quantum esse debeat.

R Espondeatur comprehendi, Pontifex enim disponit de moram trahentibus & recedentibus, idque etiam ostendit juris communis ratio; absenti enim ex justa causa concedi & computari debet tantum residui temporis, quo possit redire in patriam, illudque reversionis tempus eodem jure regulatur, quo aliud tempus absentiae causarū, l. sicut in provincia §. tamdiu l. qui mittuntur §. fin. ff. ex quib. causis majorē. Soletque pro reversionis tempore computari unus dies pro singulis viginti miliaribus Italicis, glo. §. tamdiu l. ff. si quis cavit, l. 3. ff. de verb. sig. glo. cap. nennullis do

quest. 5. num. 36. id certe arbitrio boni viri relinquendum est, uti plenius ostendi infra
quest. 106. Idque nisi aliud impedimentum vel antequam redditum arripiat, vel in ipso
redditu superveniat, nam eo casu dicitur eadem ratio Romipetarum Eugenianæ con-
stitutio durare. d. 9. tandem versus plane Rom. l. se vero s. de viro num. 230. fol. mar.
Menoch. de arb. jud. lib. 2. cent. 2. caſu 153.

QUÆSTIO XCII.

An statim post redditum ad patriam cesseret hæc Eugeniana?

SUMMARIUM.

1. Reversis ex urbe tempusculum est concedendum ne quiescant.

Non utiquam, sed reversis ex Urbe modicum temporis concedendum est idem
suis componendas & ad quiescendum, l. ab hostibus ubi Barth. 8. sed qui
simpliciter ff. quod mea caſa, ego duos aut tres dies sarciculas componendi
quiescendique gratia concedere in per late notata à Moneta de distribut. quotid. par.
2. quest. 12. num. 49. & seqq. vel certe judicantis id arbitrio pro qualitate rerum &
personatum relinquerem. Menoch. de arb. jud. libr. 2. cent. 1. caſu 33. num. 1. & 2.

QUÆSTIO XCIII.

Quæ sit poena ordinariorum jurisdictionem in Romipetas exercentium.

Paus Eugenius Pontifex IV. ipso facto excommunicatos esse decernit. Quæ
quidem excommunicatio monitionem antecedentem non requirit, uti superi-
us, Quest. 79. ostendi.

QUÆSTIO XCIV.

Quis ab hac excommunicatione possit absolvere.

Nemo præter Papam, quia ipse absolvendi potestatem libi reservat, præterquam
in mortis articulo.

QUÆ

QUÆSTIO XCV.

Exemptus an si quid rigore sententia, ab ordinario latæ solvetur, possit
solutum condicere.

SUMMARIUM.

1. Solutum vigore sententia concedi non potest. 3. Censura ordinarii in exemptos causans iustum metum.
2. Solvenis indebitum duplex conditio competit. 4. Metus redditum nullum.

Videretur non posse, quia solutum auctoritate judicis aut sententiae, condicere non potest. *Cast.* *I. eleganter num. 9. ff. condicet indebitum in Julianus ff. cod. l. 1. C. de conduct. indeb.*
Deinde exemptus qui lata contra se sententia condemnatoria solvit, privilegio suo renuntiare censetur. *Anchar. conf. 398.* sed iis non obstatibus respondentium est, conditionem competere. *Angel. Aretius conf. 6. & 7.* quia sententia ordinarii in exemptum nulla est. *Angel. d. conf. 6. & 7.* *Ego latè de jurisdict. ord. in exemptos lib. 2. quæst. 40.* non praefat autem impedimentum quod de jure non sortitur efficitum, cap. non praefat de Reg. Iur. in 6. Condicione inquam duplex competit, una indebiti. 1. si fidesufer. §. in omnibus ff. *Mand. Bart. l. 1. §. & parvi num. 10. ff. quod vi aut clam.* alia condicione causa, 1. si fullo ff. de cond. sine causa *Iosephus sese de inhibitionibus & executione privilegiata cap. 1. §. 8. num. 30. gloss.* 1. si prator. §. *Mareellus ff. de indicio.* 3. Conseruantque ea que *Romanus conf. 369.* Respondit sententias & censuras ab ordinario provenientes licet nullas aut injustas, causare iustum metum, ob quem recessio actus gesti conceditur. *soi. iii. ff. & C.* quod metus causa. Metus enim secundum quoddam redditus actus ipso jure nullos, aut secundum alios per sententiam, ut plenius videtur est apud Navar. *Conf. 10. num. 10. de iis quæ vi metusque causa.*